
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 07.06.2017 

№ 2622 «О форме сводного отчета о проведении оценки регулирующего воздей-

ствия проекта муниципального нормативного правового акта города Новосибир-

ска, устанавливающего новые или изменяющего ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными правовыми актами города Новосибирска обя-

занности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-

шением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2017 № 395 «О проведе-

нии оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов города Новосибирска, устанавливающих новые или изменяющих 

ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами го-

рода Новосибирска обязательные требования для субъектов предприниматель-

ской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов 

инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных пра-

вовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 07.06.2017 

№ 2622 «О форме сводного отчета о проведении оценки регулирующего воздей-

ствия проекта муниципального нормативного правового акта города Новосибир-

ска, устанавливающего новые или изменяющего ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными правовыми актами города Новосибирска обя-

занности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» 

(в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 12.04.2021 № 1178) 

следующие изменения: 

1.1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «обязанности для субъек-

тов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами 

«обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономи-

ческой деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В наименовании, пункте 1.1 слова «обязанности для субъектов пред-

принимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязатель- 

  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     21.04.2022  №        1327   

 



 2 

ные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической дея-

тельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности». 

1.2.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Содержание устанавливаемых (изменяемых) предлагаемым проектом 

муниципального акта способом правового регулирования обязательных требова-

ний для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, 

обязанностей для субъектов инвестиционной деятельности и полномочий: 
 

№ 

п/п 

Категория лиц, на которых 

распространяется правовое 

регулирование (субъекты 

предпринимательской и 

иной экономической дея-

тельности, субъекты инве-

стиционной деятельности, 

органы местного само-

управления, жители  

города Новосибирска) 

Содержание  

устанавливаемых  

(изменяемых) обяза-

тельных требований 

для субъектов пред-

принимательской и 

иной экономической 

деятельности, субъек-

тов инвестиционной 

деятельности, полно-

мочий органов мест-

ного самоуправления 

города Новосибирска 

Расходы и доходы 

субъектов пред-

принимательской и 

иной экономиче-

ской деятельности, 

субъектов инве-

стиционной  

деятельности, 

бюджета города 

Новосибирска 

 

1 2 3 4 

    

 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


